Дело № 2-2892-2109/2024
86MS0049-01-2024-005282-78
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
г. Нижневартовск                                                                                                       10 декабря 2024 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры А.А. Навалихин,
при секретаре Шахминой С.Д.,

в отсутствии представителя истца ГКУ Республиканский центр социальной поддержки населения, извещенной надлежащим образом, просившей о рассмотрении дела в ее отсутствии, ответчика Мулюковой Л.Х., извещенной надлежащим образом, предоставившей возражение на исковое заявление, с исковыми требованиями не согласна, третьего лица, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора КУ «Агентство социального благополучия населения» отдел в г. Нижневартовске, извещенного надлежащим образом,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску ГКУ Республиканский центр социальной поддержки населения к Мулюковой Лябибе Хабибовне о взыскании незаконно полученных выплат, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора КУ «Агентство социального благополучия населения» отдел в г. Нижневартовске.
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237, 237 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:

взыскать с Мулюковой Лябибы Хабибовны (паспорт: ***) в пользу ГКУ Республиканский центр социальной поддержки населения (ИНН: 0278206808) незаконно полученную сумму ежемесячной компенсационной выплаты за период с 01.01.2020 по 21.12.2023 в размере 28800 руб., незаконно полученную сумму ежемесячной денежной выплаты за период с 01.01.2020 по 29.02.2024 в размере 10000 руб. и расходы по уплате государственной пошлины в размере 1364 руб., а всего 40164 руб.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в следующее сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

А.А. Навалихин